terra accepit ^ Domino, dejedus fit, & alie-

natU^ : portio etiam illi proditoris Judie Scario^

this, qui Dominum traaidir, ultionis vindidla

adhibeatur , & cum Dathan & Abiron vivus

in infernum defcendat , atque Omnium fando-

rum confortio feparatus , numquam de fuis fa-

cultatibus fwe proprietatibus pro animae fiix

remedio intelligat aliquid facere, qui a nobis in-

dultum beneficium fervis Dei voluit convelle-

re, vel irrumpere : fed in omnibus Deo auxi-

liante quxque a nobis pro ipforum fervorum

Dei compendio digefta vel collata funt , per

prazfenti , deterritis adverfariis , paginula firma

^ in omnibus connexa atque inviolata in per-

petuo Deo auxiliante permaneant : quo potius

hoc privilegium poflit convalere, nec inftigan-

te malorum hominum fado in alium pofle in-

rumpere, manus noftraz fubfcriptionibus decre-

vimus affirmare , & omnium fratrum provin-

cialiumque noftrorum , quod pleniffima volun-

tate valeat obtinere |, eorum manibus petimus

roborandum , ftipulatione pro omni firmitate

fubnixa. Fadum privilegium kal. Febroarias ,

anno decimo regni domini noftri Theoderici

regts.

In Chrifti nomine*Petruinus five Aredius, acfi

peccator, epifcopus hoc privilegium a me fajaum

& refirmatum relegi , & promptiffima voluntatc
fubfcripfi.

In Chrifti nbmine "^olbercus , acfi peccator,

qui rogatus a domno Aredio epifcopo hoc pri-

vilegium falva canonica inftitutione fubcripfi.

In Chrifti nomine Aghiacus epifcopus roga-

tus a domno Aredio epifcopo hoc 'privilegium

inftitutionis fubfc.

In Dei nomine Ambrofius epifcopus roeatus
a domno Aredio epifcopo hoc privilegium falva

canonica inftitutione f.

Gratia DeiTrediciis, acfi peccator , epifcopus

hoc privilegium inftitutionis f.

In Chrifti nomine Godebertus, acfi peccator,

epifcopus , rogatus a domno Aredio epifcopo ,

juxta quod doninis epifcopis plaCuit redius f.

In Chrifti nomine Leodegarius, acfi peccator,

epifcopus , rogatus a domno Aredio epifcopo

hoc privilegium inftitutionum f.

In Dei nomine Pafcafius epifcopus , rogatus a

domno Aredio epifcopo hoc privilegium falva

canonica inftitutione f.

Rufticus gratia Dei , acfi indignus peccator,

epifcopus , rogatus a domno Aredioepifcopo hoc
privilegium falva canonica inftitutione f.

In Chrifti nomine Ago abbas rogatus a dom-
no meo Aredio epifcopo hoc privilegium I.

In Dei nomine Pafcafius prefl^yter rogatus a

domno meo Aredio epifcopo hoc privilegium f.

In Chrifti nomine Delfinus abbas jubente

domno Aredio epifcopo hoc privilegium f.

In Dei nomine Maurontus archidiaconus ju*

bente domno Aredio epifcopo hoc privile-

gium f.

In Dei nomine Genno diaContfs rogatus a

domno Aredio epifcopo hoc privilegium f.

Chlodovei Regis confirmatio^

CH L o D o 1 c u s rex Francorum , fi

fada facerdotum , quae pro quiete lervo-

rum Dei ad loca fandorum prarftiterunt
, per

noftris oraculis confirmamus , noftra peren-

ni ftabilitare effe confidimus. Ideoque apoftoli-

cus vir domnus Aredius Vafenfis urbis epifco-

pus , miffa petitione clementise regiae noftras in-

notuit , eo quod monafterium in loco , nuncu-
pato Grafelfo, in honore fandti Vid:oris marty-
ris & fan£ti Petri , in fua proprietate pro amo-
re Chrifti aedificaffet / & partem maximam de
facultatibus fuis ipfi loco per fua inftrumenta

delegaffet ; etiam & privilegium , cum pluri-

bus pontificum inibi iirmaflet , vel conceffiflet,

ut quidquid ibi ab ipfo domno Aredio , vel

pro Deo a quocumque homine , feu de coIJecSra

populi, vel de quolibet redo actradu erit collec-

tum , abfque uflo inpedimento pontificum , vel

archidiaconorumaut clericorum Vafenfis, vel

cujuflibet alius ecclefijc, perennicer congregatio

ibi confiftentium quiete deberet poffidere, &:

fub regula fanda per inftituta Patrum ibidem

deberet regi vel converfari ; & fi abbas de ipfo

fando loco migraverit ab hoc facculo , non
aliunde , fed , ficut decet , & dignitas & ordo

pofcit, de ipfa congregatione , qux in eo haber
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tur monaftcno , cligcrctur alius abbas ablquc ul-

lo prxmio , abfquc rixa , a tota cadcm congrc-

£;ationc vd a mcliori & fimdiori partc cjus j

&: cum confilio Vafcnfis urbis cpifcopi bi vo-

luntatc & bcncdidionc fufcipcrc dcbcrcc tligni-

tatcm ; & quod ciufdcm civitaiis cpifcopus, (i

aliquando opus cflct proptcr dcfidiam ncgligcn-

tiamquc ab cadcm congrcgationc propcllcn-

dam , adjun<£iis fibi ficerdotibus abbatioufquc

fpiritualiDus , ipfum monaftcrium dcbcrct adi-

te , &; patcrno aflPcdu fratres , qui ibi cffcnt

,

ad confuetum regula: tramitcm admoncndo re-

vocare , & quod idcm cpifcopus fine pra:mio

» nihilque ipfe pontifex , neque

majoris poteftatis aliquis ipfius civitatis , vcl

alius loci cujufcumquc ordinis perfona , contra

tenorem decreti ipfius deberet venire , aut quic^

quam attemptare vel contingere. Audita itaque

ejus petitione preceque fufcepta ^ .

.

Chart/i' Reoli archiepifcopi Remenfispro con"

ditu farthemnis Gaugiaci.

I
N Chrifti nomine Reolus, ac fi indignus &
peccator , epifcopus. Dum omnes oportet